Quoniam qui omnes fructus terre percipit et domino pensionem in pecunia soluit. tenetur soluere omnia que imponuntur terre quaz colit. *L. de anno. et tribu. l. j. li. x. et ibi nota glo. fi.*

Quoniam commenda an sit titulus beneficii ecclesiastici. vide archi. de rescriptis. si propter. in fi. et de elec. nemo. li. vj. *Dic qd est titulus canonicus. vt no. fre. de senis. in tractatu pmuta. q. xv. et vide. s. verbo beneficiu. s. beneficiu reseruatū vacans. et s. pmutatō*
Commendatarius potest presentare clericum ordinandum ad titulum ecclesie. fm archi. in. ca. nemo. de elec. li. vj. Ratio est quia potest commendatarius fructus ecclesie sibi commedate recipere. ergo consequenter potest presentare quia presentare est fructus iuris patronatus percipere. vt no. do. de sancto gemy. in. c. nemo s. allegato. p quam rationem patet qd etiaz potest eligere et beneficia conferre. quia eligere et conferre est fructus iuris eligendi et conferendi percipere. vt no. sub verbo fructus. s. fructus appellatōne. et hoc maxime verum est quando commendatario concedit qd possit fructus nedum in utilitatem ecclesie sed etiam in suos vsus conuertere prout comuniter hodie fiunt commende. vide. s. verbo beneficium. s. beneficiorum collatio.

Quoniam compromissum generale de omnibus litibus si factum est cum clausula quod licet et questio intelligat de omni eo et toto quod erit laudatum. tunc valet laudum etiam super eo quod aliter erat per sententiam decisum. no. de arbitri. c. exposita. *Ratio est fm euz qd potuit de validitate sententie in dubium reuocari. ppter ea dicit. bar. in. l. post rem. ff. de transac. qd quia sententia dicitur nulla ex causa pbabili vel est appellatum vel appellari potest ab ea. tunc de contentis in tali sententia potest fieri compromissum. et vide. s. verbo arbitrator. p latus. et s. p latus sicut non potest.*

Quoniam compromissum an potest fieri super decimis vel decimarum fructibus vel spiritualibus alijs adiacentibus. vide sub verbo decima. s. decimarum ius.

Quoniam compromissum si non valet in persona vni. non valet in persona alterius. quia non debet claudicare ad instar iudiciorum. ff. de arbitri. l. cuj dies. s. penul. et l. sed interpellat. s. finali. et l. si pupillus.

Quoniam concilium an potest facere statutum contra ius. vide sub verbo statutum. s. statuta contra ius. et vide sub verbo papa.

Quoniam concilia quando vbi et per quos celebrata fuerunt. vide per io. an. in. c. nemo. de elec. li. vj. in nouel. sup glo. ij.

Quoniam conclusio non requiritur in causa beneficii. secus in pphana. no. Ro. conclu. v. et vide sub verbo iudex.

Quoniam conclusio in causa non impedit productionem instrumentorum in causa beneficii et matrimonii ali in quibus potest procedi sine figura iudicii. no. Ro. conclu. xxxj. imo et in causa pphana. idem est fm equitatem rote. vt no. Rota conclu. clx.

Quoniam conclusio in causa non impedit quin adhuc possint recipi testes super habilitatibus persone impetrantis. et super probatione signorum et notariorum et sigillorum per partem aduersariorum negatorum. no. Ro. conclu. vj.

Quoniam conclusio facta ad instantiam actoris si iudex admittit articulos rei videtur tacite reuocasse. quod est verum si iudex sciuit conclusionem factam. secus si ignorauit quia forte successit alteri qui conclusionem fecit. no. Ro. conclu. v.

Quoniam concordia an possit compellere iudex partes litigantes ad concordiam faciendam. vide an. de mutu. peti. c. j. vltima colum.

Quoniam concubina largius sumitur fm canones quam fm leges. quia canones appellat concubinam illam cum qua illicita et prohibita copulatio habetur. leges autem appellat concubinam illam que sine nuptiis in domo tenetur quasi loco uxoris. et talis concubinitas fm leges permittitur. sed per canones prohibetur. no. an. de coha. de. vestra. v. nota qd sumitur. et quali nomine antiquitus vocabatur concubina. vide tex. i. l. mansurius. ff. de verbo. signi. et l. de do. in. vi. et vxo. l. ij.

Quoniam concubine potest dari aut permitti et tenet obligatio nisi fiat per militem aut clericum qui miles celestis est. no. glo. et bar. in. l. affectonis. ff. de dona. et cy. in. l. j. *L. de dona. inter vi. et vxo. Sed permissio per concubinam facta occasione concubinitatis non valet. vt no. Bar. in. d. l. affectonis. Item nec miles nec clericus potest legare concubine. vt no. bar. ff. de testa. mili. l. miles. s. mulier.*

Quoniam conditio non dicitur impleta quando impletur ob aliam causam quam causa conditionis implende. no. Ro. et clu. ccccxij.

Quoniam conditio potestatiua licet impleatur non trahitur retro. secus in casuali. no. Ro. et clu. ccclyvj.

Quoniam condicionalis permissio non dicitur illa per quam quis permittit sibi soluere cum petiero. ff. de verbo. obli. l. cum petiero. secus in permittente soluere si petiero. vt no. glo. et bar. in. l. liber homo. s. decem. e. ti.

Quoniam conditiones iuris non faciunt conditionales dispositiones sed monitorias inducunt. vt no. an. de iureiur. c. quinta uallio. penul. colu.

Conditio vel modus an possit impleri p herede eius q implere debebat ⁊ contra an sufficiat eam impleri in psonam heredum eius cui implendū erat. glo. aliquid tangit in .l.ij. **C.** de pac. inter emp. ⁊ vend. vide plene p cy. **C.** de condi. in ser. l. si ples. ⁊ p bar. in .l. si decem cū petiero. de vbo. obli. ⁊ in .l. a testatore de condi. ⁊ demon.

Conditio si institutus decessit sine heredib⁹ vñ sine filijs adiecto fide cōmissario qualif. intelligatur. vide sub vbo fideicōmissum. §. ij.

Conditio resolutiva resoluif ipō iure. quod ē verum in conditōne extrinseca. secus in intrinseca. vt no. an. de consti. cum. m. v. huic oppo no. mirabilif obuiat. xix. colū.

Conductor pcedij an teneat ipse vel locator ad onera que p̄dio imponuntur. vide. s. vbo colonus.

Connexio operat q res separte nature trahunt ad naturam alterius p cōiunctionem ⁊ cōnexitatem. ⁊ id cōnexorum idem est iudiciū. no. an. de iudi. c. quāto.

Confessio ⁊ sententia pcedūt a pari. vt cui p̄iudicaret sententia. p̄iudicet p̄fessio. no. an. de iudi. c. at si clerici. in p̄n.

Confessio extraiudicial non valet fm inno. vt no. an. de iudi. at si clerici. in p̄n. v. vl. ex glo. sed rota dicit q̄ confessio extraiudicialis licet plane p̄bet in ciuilibus. nō tamen in criminalibus quo ad effectum pene ordinarie infligēde. ideo p̄sbyter confitens adulteriu⁹ extra iudiciū. non deponitur. tamen bñficio p̄uatur no. **Ro.** conclu. clxxv. **Tu** dic in criminali q̄ confessio extraiudicialis sup crimine fac̄ plenam p̄bationem si fiat p̄sente ⁊ acceptante p̄curatore fisci vel eo c⁹ p̄ncipalr̄ interest sec⁹ si fiat eo absente nisi fieret in cōspectu p̄li vñ maioris partis p̄ quam talis confessio ingerit suspitōem ⁊ p̄sumptionē vehementē de delicto. ita q̄ possit dici notorium p̄sumptōis vel suspitōis. vnde sufficeret ad condemnatōz. nisi aliter illā p̄sumptōnem purgaret cōfitens. vt no. an. de coha. de. vestra. xxxj. colū. **Et** sic in hoc casu plus nocet cōfessio sup crimine q̄ sup contractu. cum confessio facta parte absente in cōtractibus non sufficiat ad condemnatōnem. vt no. in p̄n. eiusdem colum. cū ibi dicit q̄ confessio in contractibus debet habē comites suos. ⁊ vide. §. confessio facta parte absente.

Confessio extraiudicialis sup crimine si sumif vt delictum ⁊ p̄betur nocet in iudicio. Si vñ sumitur vt p̄batio delicti. tunc si facta est p̄sente eo cuius interest ei nocet. sed eo absente tunc facit solum iudiciū. no. an. de iudi. c. at si clerici. in p̄n. vlti. colū. vide bar. ff. de adulte.

I. capite quinto.

Confessio criminis supueniens pendente iudicio facit vt ex eadem tela ⁊ instantia possit sequi sententia sine accusatore ⁊ libello. quod i dubitanter p̄cedit quādo confessio facta est i eadem instātia. idem tamē ⁊ si in alia dūmō p̄mum iudiciū in quo facta fuit cōfessio fuerit ad penam ordinariā institutum vel illi conexum. secus si in p̄mo iudicio foret de crimie exceptum. quia tunc confessio sup crimine non sufficeret ad finem pene imponende nec in eodem iudicio nec in alio si crimen nō esset annexum. vt no. an. de coha. de. vestra. v. venio ad quartū. xxxv. colum.

Confitens crimen in iudicio potest ex illa confessione condemnari etiam si p̄cessus accusationis vel inquisitionis alis sit inualidus. qz in confessione nō requirit̄ p̄cessus nec alius iur̄ ordo quod est verum quādo confitetur in iudicio p̄ncipaliter ⁊ p̄ se. secus si confitetur incidenter p̄ quandam consequentiā. vt no. bar. in .l. si confessus. ff. de custo. ⁊ exhibi. re.

Confessio respondentis libello in dubio interpretatur p̄ ipō reo respōdēte. no. an. de excep. cum venerabilis. ij. columna. v. venio. secus in alia cōfessione quia illa interpretat̄ cōtra confitentes. ⁊ sic intellige quod no. io. an. de accus. cum dilecti. **Ratio** differentie potest esse qz p̄mo casu confessio fit ad elidendam cōfessionē actoris. non ergo debet operari contrariū ei⁹ ad quod inducitur. ⁊ ad hoc fac̄ vna decisio rote conclu. cccxiiij. **Vel** dic q̄ ratio est quia confessio facta in iudicio siue p̄ actorem siue per reum semp̄ interpretat̄ p̄ confitente. vt no. glo. ⁊ bar. in .l. si quis intentione ambigua. ff. de iudi. secus de confessione facta extra iudiciū. ⁊ ita potest intelligi quod no. in .d. c. cum dilecti. **Sed** verius est q̄ ibi non dicit̄ confessioez ambiguum interpretari contra confitentes. sed dicit̄ q̄ si confessio duo continet. vnū pro confitente. aliud cōtra. statueret quod est contra. nō ei quod est pro. ⁊ sic nihil facit ad p̄positū de confessione ambigua.

Confessio facta coram iudice competēte non tamen aimo litigandi vel litem cōtestandi. licet non sit omnino actus iudicial tenet. hinc ē q̄ filius eam facere potest sine cōsensu patr̄. habet tamē hoc de natura iudicij quia habz executionē paratam ⁊ eam non sequit̄ sententia sed p̄ceptum. no. an. de iudic. c. at si clerici. in p̄n. v. vl. ex glo. bal. tenet cōtrariū in p̄fessioe facta p̄ filiū familias. **C.** de bonis q̄ liberis. l. cum nō solus. §. necessitate. ⁊ ibi vide glosam ⁊ bartolum.

Confessio facta corā iudice aliquo nō tñ in forma iudicij nō operat̄ effectū confessionis. no.

an.in.d.c.at si clerici. §. vi. ex glo.

Confessio facta corā iudice de re de qua nō liti-
gat non p̄iudicat p̄tenti. no. an. de cohabi.
cle. 7 mu. vestra. penul. colū. in fi.

Confessio facta coram iudice incompetēte nō p̄-
iudicat coram iudice competēte nec ex ea pos-
set sequi aliqua p̄demnatio. no. an. de iudi. at
si clerici. in p̄n. 7 vide quod no. e. c. §. etio op-
pono q̄ sententia. Sed plenius dic q̄ p̄fessio
facta coram iudice incompetente licet non va-
leat vt iudicialis tamen valet vt extraiudicia-
lis. 7 tantū habet effectuz q̄ licet ex ea directe
non possit cōdemnari confitens p̄ iudicē com-
petentem. compellit tñ p̄ eum p̄sistere in illa
ac illi dare intellectū ita tamē q̄ illam excuset
7 si eā non excusat poterit ex illa condemnari
fm inno. 7 ita fuit p̄ mltos consultū 7 det̄mi-
natum. Sed verius q̄ nec vt extraiudicia-
lis valet q̄ facta est in iudicio vetito qñ facta
fuit p̄ clericum corā iudice seculari. operat̄ tñ
dicta confessio aliquos effectus. p̄mo q̄ si scā
sit super crimine 7 ex ea insurgat infamia. sal-
tem facti. poterit ei purgatio indici in qua si d̄-
fictet indirecte condemnabit̄. Si autē possit
confessionem excusare 7 se purgando det̄ illi
alium intellectū. nō condemnabit̄ sed purga-
bitur. idem si ex ea surgat ingens suspicatio l̄
ingens p̄sumptio opatur etiā dicta confessio
q̄ facit indicij 7 coadiuuat alias p̄batōnes.
7 vigore indicij poterit poni ad torturā. 7 cō-
pellef vel confessionē excusare vel in illa p̄se-
uerare als condemnabit̄. 7 ita debet intelligi
inno. vt no. an. in. d. c. at si clerici. in p̄nci. §.
vlti. ex glosa.